
Motie brug over de Rijn 
 
De gemeenteraad van Woerden, in vergadering bijeen op 30 oktober 2014, gehoord de 
beraadslagingen over de Programmabegroting 2015, 
 
constaterende dat: 
1. In de begroting 2015-2018 een brug over de Rijn gepland is; 
2. Als locatie de Gildeweg genoemd wordt; 
3. Een brug over de Rijn bij kan dragen aan betere doorstroming van het verkeer Woerden 

Noord-West; 
4. Er in 2015 besluitvorming plaats vind over de “doorstroming Woerden Noord-West 

(Boerendijk – Jozef Israëlslaan – Rembrandtlaan)”, 
 
overwegende dat: 
1. Een brug over de Rijn de doorstroming van het verkeer in Woerden Noord-West ten 

goede kan komen; 
2. De locatie van de brug over de Rijn invloed heeft op de verbetering van de doorstroming 

van het verkeer in Woerden Noord-West; 
3. Het college voornemens is om gronden en opstallen ten westen van Woerden te 

vervreemden op korte termijn; 
4. Bij een uitkomst van een andere locatie dan de Gildeweg voor de brug over de Rijn en het 

niet meer in eigendom hebben van de gronden en opstallen, latere onderhandelingen met 
eigenaren van gronden en opstallen nadelig zal beïnvloeden;  

 
besluit:  
1. het college op te dragen het afstoten van gronden en opstallen ten westen van Woerden 

op te schorten en deze eigendommen te beheren, onderhouden of te verpachten indien er 
langere tijd geen gebruik van wordt gemaakt; 

2. het college op te dragen de raad op de hoogte te houden van de door het college 
genomen stappen in deze, zoals het beëindigen van verkooponderhandelingen; 

3. het college op te dragen de eventuele financiële consequenties inzichtelijk te maken en 
hierover de raad te informeren, 

 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Initiatief :                      Fractie Inwonersbelangen 
 
Mede indieners:           Fractie Lijst van der Does 
     Fractie CDA 
 
Mede ondertekenaars: 
 
Tegenstemmen: 
 
De stemming: 
Mondelinge stemming: 
Stemmen bij hand op steken: 
 
 
 


